
浜 教 学 施 第 2 5 3 号 

令 和 ８ 年 ２ 月 吉 日 

 
 各  位 

浜 松 市 長 中野 祐介  

（担当：教育施設課） 
 
 

西部中学校校舎改築工事（外構整備工事）の工期延長のお知らせ 
 

日ごろ、地域の皆様におかれましては、浜松市教育行政及び西部中学校の学校運営につ

きまして、ご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。  

さて、令和６年度から令和７年度にかけて西部中学校校舎改築工事（外構整備工事）を

実施しているところですが、土の掘削をした際に発見された埋設廃棄物の分別作業や、掘

削部の地下水位が高いことによる排水処理に時間を要していることから、工事期間を延長

することとなりました。 

地域の皆様には大変ご不便ご迷惑をおかけいたしますが、何卒工事へのご理解ご協力を

いただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 工 事 名 称  浜松市立西部中学校校舎改築工事（外構整備工事） 

           

２ 工 事 場 所  浜松市中央区鴨江二丁目 地内（西部中学校） 

 

３ 契 約 工 期   

（変更前） 令和 6 年 12 月 21 日 ～ 令和 8 年 2 月 27 日 

（変更後） 令和 6 年 12 月 21 日 ～ 令和 8 年 11 月 30 日 

 

４ 工 事 概 要  渡り廊下新設、グラウンド整備、テニスコート整備、 

敷地内段差擁壁整備、駐車場整備等 

上記に伴う電気設備、機械設備工事 

 

５ 工事施工業者  株式会社林工組 

  

６ 工事に関するお問い合わせ先  

株式会社林工組  電話：053-461-8853 

 

回 覧 

浜松市教育委員会 教育施設課 
電話番号：053-457-2403 


